orientalist, menyebutkan dalam Ensiklopedinya, di samping ahli fiqih

Syaikh Az Zarnuji juga dikenal sebagai seorang Filusuf Arab.

Syaikh Az Zarnuji belajar kepada para ulama’ besar waktu itu, antara

lain para guru beliau adalah;

a) Burhanuddin Ali bin Abu Bakar Al Marghinani, wafat tahun 593 H /

1197 M.

b) Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar, wafat tahun 573 H / 1177 M.

c) Syaikh Hammad bin Ibrahim, wafat tahun 576 H / 1180 M.

d) Syaikh Fakhruddin Al Kasyani, wafat tahun 587 H / 1191 M.

e) Syaikh Fakhruddin Qadli Khan Al Ouzjandi, wafat tahun 592 H / 1196

M.

f) Ruknuddin Al Farghani, wafat tahun 594 H / 1198 M.

Seluruh kitab Ta’lim Al Muta’allim Thoriqat Ta’allum

terdapat beberapa fasal yang menjelaskan tentang persyaratan dan proses

dalam mencari ilmu sampai dengan keberhasilan dalam menggapi ilmu.